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Wczoraj (14.03) w cieszyńskim Ratuszu odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady
Powiatu Cieszyńskiego i Komisji Rady Miejskiej Cieszyna. Celem tego spotkania było
podjęcie wspólnego stanowiska dotyczącego szkolnictwa wyższego.

O planach Uniwersytetu Śląskiego, podjętych działaniach i opracowywanych projektach w związku z pozyskaniem
środków na remonty i inwestycje, informowaliśmy już na łamach naszego portalu pod koniec lutego br. Wówczas
na posiedzeniu Komisji Finansów Rady Miejskiej Cieszyna o szkolnictwie wyższym na terenie Gminy Cieszyn mówił
Prodziekan Wydziału Artystycznego dr Remigiusz Kopoczek oraz Tadeusz Stoszek specjalista od projektów
europejskich.

Na tym jednak nie koniec. Temat zacieśniania współpracy z UŚ był poruszany nie tylko w Radzie Miejskiej, ale
również w Powiecie. Czego efektem było wczorajsze (14.03) spotkanie w cieszyńskim Ratuszu. Na wspólnym
posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Cieszyna i Komisji Rady Powiatu Cieszyńskiego samorządowcy jednogłośnie
przyznali, iż współpraca z UŚ jest bardzo ważna. Przed radnymi wystąpił Prodziekan Wydziału Artystycznego dr
Remigiusz Kopoczek, Tadeusz Stoszek oraz dr Katarzyna Marcol Prodziekan ds. Promocji i Współpracy ze
Środowiskiem Lokalnym. Przedstawiciele Uniwersytetu omówili szczegółowo program Interreg Va – oś 2, który
zakłada realizację działań w trzech obszarach takich jak: działania na zewnątrz budynku, wewnątrz i wokół terenu
UŚ. Kolejny program na który zwrócono uwagę to program z tzw. RIT-ów, czyli Regionalnych Inwestycji
Terytorialnych. Tutaj głównym założeniem jest modernizacja auli. Odniesiono się również do bardzo popularnego
kierunku jakim jest w Cieszynie projektowanie gier i przestrzeni wirtualnej.

Najważniejszym punktem wczorajszego posiedzenia było podjęcie wspólnego stanowiska dotyczącego szkolnictwa
wyższego. W przedstawionym projekcie roboczym radni mogli zapoznać się z krótkim rysem historycznym rozwoju
tegoż szkolnictwa na Śląsku Cieszyńskim. Odniesiono się również do zbliżających się ważnych rocznic. W 2020 roku
przypada bowiem 50. rocznica  założenia na terenie Cieszyna Uniwersytetu Śląskiego, a w 2022 roku minie
sto lat, od kiedy miasto można nazwać „uniwersyteckim” – czytamy.

Możemy wykorzystać nasz potencjał – mówił Krzysztof Pszczółka przewodniczący Komisji Finansów Rady
Miejskiej Cieszyna. Wykorzystać to, czego nie ma Rybnik, Bielsko-Biała, Oświęcim. Te wszystkie powiaty
chętnie oddałyby mnóstwo pieniędzy za to żeby mieć u siebie placówkę akademicką. Uniwersytet, który
znajduje się w pierwszej dziesiątce szkół wyższych w Polsce. Głos w tym temacie zabrał m.in. radny Krzysztof
Herok, Janina Żagan, czy Remigiusz Jankowski. Myślę, że to nasze dzisiejsze spotkanie jest najlepszym
dowodem na to, że jesteśmy zainteresowani tematem UŚ. Mamy przecież świetny Wydział Artystyczny,
ale również i świetny Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji. Myślę, że najwyższa pora podjąć jakieś
konkretne działania zmierzające do tego, aby pokazać, że samorząd zarówno miasta, jak i powiatu jest w
stanie wesprzeć Uniwersytet Śląski w jego rozwoju – zaznaczył Remigiusz Jankowski.

Stanowisko w tej sprawie wyraziła w imieniu Zarządu Powiatu radna Lilla Salachna-Brzoza. Jeżeli będzie to tylko
możliwe, na ile oczywiście będą możliwości finansowe Zarząd Powiatu przychyla się do tego, aby wspierać
działania i rozwój Uniwersytetu.

W przedstawionym na wczorajszym wspólnym posiedzeniu projekcie roboczym, zawarto nie tylko rys historyczny,
ale również pewne kierunki działania, zapis, by przyjąć uchwałę o Strategicznej Współpracy z UŚ oraz załączniki, czyli
wybrane zapisy w obowiązujących strategiach rozwoju zarówno Miasta jak i Śląska Cieszyńskiego. Uwagi co do
pewnych sformułowań miał jednak Przewodniczący Rady Powiatu Ludwik Kuboszek. Nie musimy się wzajemnie
przekonywać co do potrzeby i znaczenia roli UŚ w Cieszynie. Jest to sprawa niezaprzeczalna. Naszym
wspólnym obowiązkiem jest podtrzymywać rozwój tej uczelni. Natomiast, wczytując się w projekt
roboczy, niektóre sformułowania niepokoją mnie.



Ludwik Kuboszek zwrócił uwagę na zapis wyszczególnionych punktów działań. Gdzie bardzo często pojawia się
sformułowanie „należy”. To jest tryb rozkazujący. Więc komu mamy tutaj nakazywać? Proponuję, aby
zastanowić się nad tym sformułowaniem – tłumaczył Kuboszek.

W wyszczególnionych punktach zwrócono uwagę m.in. na: podjęcie działań by wzmocnić znaczenie UŚ jako
partnera strategicznego w działaniach związanych z rozwojem edukacyjnym i społecznym, by pamiętać o
zbliżającym się 50-leciu UŚ w Cieszynie, by wspierać starania UŚ dotyczące rozwoju uczelni w Powiecie Cieszyńskim,
by stymulować powstawanie nowych miejsce pracy w powiecie, by powołać Powiatowy Inkubator
Przedsiębiorczości, by zacieśnić współpracę pomiędzy szkolnictwem administrowanym przez gminę i powiat, a
uczelnią. Zaproponowano również opracowanie strategii promocyjnej Cieszyna jako „miasta akademickiego” we
współpracy z UŚ.

Podczas posiedzenia podjęto więc decyzję, by roboczy dokument przeanalizować na posiedzeniach komisji
zarówno w mieście, jak i powiecie. Dopiero później zostaną podjęte  kierunkowe uchwały w tej sprawie. Prodziekan
Remigiusz Kopoczek zasugerował jednak, by stworzyć katalog działań, aby łatwiej było precyzować cele, zarówno te
krótko, średnio, jak i długookresowe.
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